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Dagsorden 

Mødedato: Torsdag den 16. marts 2023 

Starttidspunkt: Kl. 14:30 

Sluttidspunkt: Kl. 16:00 

Mødested: Virtuelt møde 

Lokale: - 

Deltagere:  5 

Mødesekretær: Camilla Holm Jacobsen (chol), tlf. +4572482885, chol@pha.dk 

 

 

Dagsordenpunkter 

Deltagere, medarbejdere: Ann-Berit Schelde (asc), Hanne Merete Jensen Bondehøj (habo) 

Deltagere, studerende: Karin, Camilla 

Referent: Camilla Holm Jacobsen (chol) 

 

 

Mødet indledes med en præsentationsrunde og efterfølgende sætter Ann-Berit ramme og 
formål for Dialogforum, som er at diskutere trivsel og studiemiljø – denne gang med særligt 
fokus på semesterstart og studiegrupper. 

Det er vigtigt at flere studerende møder op, da ledelse og undervisere gerne vil diskutere re-
levante emner med de studerende. 

 

Studie- og semesterstart: 

 Studiestart og intro var denne gang planlagt sammen med andre studentervejledere. 

Det er overvejende positivt evalueret at der har været fokus på det tværfaglige sam-

men med socialrådgivere og pædagoger 

 Det virkede rigtig godt at der var koordineret studentervejlederne imellem. Det er 

vigtigt også fremover, at studentervejlederne har en hel dag med det nye hold stu-

derende 

 Nye studerende oplever at der er gjort stort indsats for det sociale på holdet og at 

det har givet pote – de oplever sig selv som værende en enhed (det ser i hvert fald 

sådan ud udefra) 

 Man har lagt sig i selen for at lave et mere styret indhold 

 Der kan stadig gøres meget mere ved studiestart – gode idéer er velkomne! 

 På 2. semester er det bare at hoppe ud i det og komme i gang  

 Det påpeges, at der på 2. semester ikke var meget fælles opstart og man kan miste 

noget fællesskabsfølelse  
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Trivsel generelt: 

 Studie med fart på, komprimeret – svært at gøre noget ved 

 Forskel på hvordan de studerende oplever dagene – nogle trives i at en undervis-

ningsdag har ét fokus, mens andre helst vil have dagen delt op over flere emner 

 Camilla studentervejleder vil bruge facebook-gruppe til at sprede ordet om Dialogfo-

rum og til at give medstuderende muligheden for at skrive noget til Dialogforum 

uden selv at møde op 

 

Studiegrupper: 

 Hvad fik de studerende ud af at arbejde med studiegruppeindsatsen på 1. semester? 

o Underviserne lavede grupperne 

o Studiegruppearbejdet kræver involvering  

o Nogle fik erfaringer med at ikke alle gør en indsats og har gjort sig mere 

umage senere 

o Man fik bare ”udleveret” en gruppe og skulle udfylde et dokument, men der 

blev ikke taget ejerskab for det 

 Hvordan går det med studiegrupperne på 2. semester? 

o De studerende skulle selv finde deres studiegrupper, men har samtidig selv 

bidraget til at sætte rammerne og udarbejde samarbejdsaftale  underviser 

gjorde de studerende ansvarlige for at studiegrupperne fungerer og ansvar-

lige for selv at finde en løsning på hvis de ikke gør 

o De studerende er ikke klar over hvem der er mediator, men bruger deres 

nærmeste underviser. De går ikke ind og booker en tid i et system hvis de har 

et problem. Der tales om at det kan hænge sammen med at Nykøbing er en 

mindre lokation og at det muligvis vil fungere anderledes på de større lokati-

oner 

o Underviser kan supplere med at det er samme pointer der går igen i studie-

samtalerne på 2. semester 

 

 


